
июль 2009

47Бюллетень
автотовароведа 13

наука и практика_

ПроФеCCИональнЫЙ КоММентарИЙ

По многочисленным просьбам наших подписчиков мы возобновляем публикацию расчетов затрат основных и 
вспомогательных материалов, необходимых для окраски составных транспортных средств при их восстановительном 
ремонте. 

В приведенной ниже статье научного сотрудника Донецкого НИИСЭ Цокура К.Г. произведен расчет стоимости 
материалов окраски новых деталей, неподготовленных к окраске, деталей с повреждением свыше 50 % поверхности 
или подвергавшихся ремонтным воздействиям с применением сварки, и внутренних поверхностей кузова автомоби-
ля.

В последнее время, довольно часто приходится слышать о том, что таможенные органы, назначая экспертизу 
или экспертное исследование, отказываются ее оплачивать, мотивируя тем, что экспертизы по административным де-
лам должны финансироваться из бюджета. Даже не касаясь темы различия Кодекса административного и Кодекса об 
административных правонарушениях, считаем необходимым привести Постановление Кабинета Министров Украины, 
ставящим точку в этом вопросе. 

КаБІнет МІнІСтрІв УКраЇнИ
ПоСтанова

 № 574 
від 23 квітня 2003 р.         Київ
 

Про затвердження Порядку відшкодування витрат, пов’язаних із залученням митними органами спеціалістів та 
експертів для участі в здійсненні митного контролю, та у справі про порушення митних правил 

Відповідно до статей 65 і 384 Митного кодексу України (92-15) Кабінет Міністрів України постановляє: 
1. Затвердити Порядок відшкодування витрат, пов’язаних із залученням митними органами спеціалістів та екс-

пертів для участі в здійсненні митного контролю, та у справі про порушення митних правил (додається). 
2. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2004 року. 
 
Прем’єр-міністр України         В.ЯНУКОВИЧ 
 Інд. 27 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 23 квітня 2003 р. N 574
 

ПорЯдоК 
відшкодування витрат, пов’язаних із залученням митними

органами спеціалістів та експертів для участі в здійсненні митного контролю,
та у справі про порушення митних правил

 1. Спеціалісти та експерти для участі у здійсненні митного контролю залучаються керівником митного орга-
ну або його заступником за погодженням з керівником підприємства, установи та організації (далі - підприємство) на 
підставі двосторонньої письмової угоди, укладеної між митним органом та підприємством, де працює спеціаліст чи 
експерт, в якій визначаються умови відшкодування витрат, пов’язаних з роботою цього спеціаліста чи експерта, і розмір 
винагороди за виконану ним роботу. 

 2. На час, необхідний для участі спеціаліста та експерта у здійсненні митного контролю, за ним зберігається 
середня заробітна плата за місцем основної роботи. 

 3. Виплати, пов’язані із залученням спеціалістів та експертів для участі у здійсненні митного контролю, включа-
ють витрати в розмірах, передбачених законодавством, на проїзд до митного органу та у зворотному напрямку і прожи-
вання відряджених працівників, добові за час перебування у відрядженні та винагороду за виконану ними роботу. 

 4. За результатами виконаної роботи складається двосторонній акт про виконання робіт і висновок спеціаліста 
чи експерта. 

 5. Митні органи відшкодовують підприємствам, де працюють спеціалісти та експерти, витрати, пов’язані із за-
лученням їх для участі в здійсненні митного контролю, на підставі акта про виконання робіт. Витрати на проїзд до мит-
ного органу та у зворотному напрямку і проживання відряджених працівників, добові за час перебування у відрядженні 



июль 2009

47Бюллетень
автотовароведа 14

відшкодовуються митними органами підприємствам на підставі рахунка на їх оплату та документів, що підтверджують 
витрати. 

 6. Витрати у справі про порушення митних правил складаються з видатків на інвентаризацію, зберігання, пере-
везення (пересилання) товарів, коштів, що виплачуються експерту за виконання його обов’язків та за роботу, виконану 
за дорученням митного органу, а також плати за послуги перекладачів та з інших витрат митних органів на провадження 
або розгляд справи. 

 7. За робітниками та службовцями, що викликаються до митного органу як свідки, експерти чи перекладачі, 
зберігається середня заробітна плата за місцем основної роботи. Середня заробітна плата, добові за час перебування 
у відрядженні, а також компенсація вартості проїзду до митного органу та у зворотному напрямку і проживання виплачу-
ються підприємством. 

 8. Свідкам, які не є робітниками та службовцями і викликаються до митного органу в справі про порушення 
митних правил, митним органом виплачується грошова компенсація в розмірі фактичних витрат на проїзд до митного 
органу та у зворотному напрямку і проживання, а також добових за час перебування у відрядженні на підставі докумен-
тів, що підтверджують витрати, у межах норм, передбачених законодавством для бюджетних установ. 

 9. Залучення експертів та перекладачів для участі в провадженні у справі про порушення митних правил здійс-
нюється відповідно до статей 369 і 370 Митного кодексу України (92-15) на підставі письмової угоди між митним органом 
та підприємством, де працює експерт чи перекладач. 

 Митний орган перераховує підприємству, на якому працює експерт чи перекладач, кошти для оплати виконаних 
ними робіт, а також компенсації витрат на проїзд до митного органу та у зворотному напрямку, проживання відряджених 
працівників і добових за час перебування у відрядженні на підставі акта про виконання робіт, рахунка на їх оплату та 
документів, що підтверджують витрати. 

 10. винагорода спеціалістам чи експертам, залученим для участі в здійсненні митного контролю, або 
кошти, що виплачуються експертам за виконання їх обов’язків та за роботу, виконану за дорученням митно-
го органу в справі про порушення митних правил, відшкодовуються підприємству, на якому вони працюють, 
у межах від 5 до 10 відсотків неоподатковуваного мінімуму доходів громадян за годину роботи залежно від 
кваліфікації спеціаліста чи експерта і складності завдання. 

 Оплата послуг перекладачів здійснюється за цінами (тарифами), встановленими підприємствами, де вони пра-
цюють. 

 11. Виплати, пов’язані із залученням спеціалістів та експертів для участі в здійсненні митного контролю, витрати 
на оплату послуг перекладачів у справі про порушення митних правил відшкодовуються за рахунок коштів, які передба-
чені в державному бюджеті на утримання митних органів згідно з кошторисами. 

 12. Витрати у справі про порушення митних правил, крім витрат на оплату послуг перекладача, відшкодовують-
ся за рахунок особи, щодо якої винесено постанову про накладення стягнення.

определение стоимости материалов окраски.
Цокур К.Г. – научный сотрудник лаборатории судебных автотовароведческих исследований донецкого 

нИИ судебных экспертиз 

Кризисная ситуация в мировой экономике и в нашей стране в частности, требует пересмотра ценовых значе-
ний по отдельным параметрам, влияющим на стоимость восстановительного ремонта транспортных средств. Цены 
на запасные части и материалы, используемые при восстановительном ремонте, изначально привязаны к курсу инос-
транных валют – доллару или чаще всего к евро. Изменения курса валют в свою очередь влияют на колебания цен, 
выраженные в национальной денежной единице. Поэтому, есть смысл использовать данные о стоимости лакокрасоч-
ных материалов, приведенные на единицу окрашиваемой площади, выраженные в евро. Зная курс евро на дату про-
ведения исследования, можно повысить точность расчета стоимости восстановительного ремонта или материального 
ущерба, причиненного владельцу транспортного средства.

Сама методология расчетов затрат на единицу окрашиваемой поверхности достаточно подробно изложена в 
более ранних выпусках «БА» и существенных изменений не претерпела.

В настоящей статье приводятся данные по нормам расхода основных и вспомогательных материалов необ-
ходимых при окраске транспортных средств эмалями фирмы HELIOS. Эти эмали рекомендуется использовать для 
окраски транспортных средств производства СНГ (ВАЗ, ГАЗ, ИЖ, КамАЗ, МАЗ, УАЗ и др.). Следует отметить, что при 
калькуляции затрат ремонта по автомобилям, производства стран дальнего зарубежья необходимо ориентироваться 
на ценовые данные изготовителей лакокрасочных материалов STANDOX, DU PONT, PROFIX и других производителей 
ЛКМ с аналогичным ценовым диапазоном, не относящимся к эконом-линии. 



июль 2009

47Бюллетень
автотовароведа 15

наука и практика_

Материалы окраски, сопутству-
ющие окраске материалы

Едини-
ца изм.

Окраска новой детали

Окраска ремонтируемой 
детали (больше 50 % 

площадь повреждения, 
внешняя окраска)

Окраска ремонтируемой 
детали 

(окраска внутренней повер-
хности)   

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Эмаль алкидная HELIOS  
(Снежная белая, жасмин, охра золотистая, бежевая, хаки, тёмно–зелёная, тёмно-бежевая, глубокая чёрная, Нарва, светло-серая, 

ML серая)
1л. 4.00 7.88 31.52 4.00 7.88 31.52 4.00 7.88 31.52

Разбавитель 1л. 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Грунт 1л. 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80
Разбавитель 1л. 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Шпаклевка 1кг. 2.00 3.46 6.92 4.00 3.46 13.84 1.00 3.46 3.46
Отвердитель шт. 0.20 11.47 2.29 0.40 11.47 4.59 0.10 11.47 1.15
Скотч 1рул. 4.00 1.20 4.80 4.00 1.20 4.80 2.00 1.20 2.40
Шлифшкурка 1 лист 40.00 0.24 9.60 60.00 0.24 14.40 20.00 0.24 4.80
Антистатистические салфетки 1п. 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50
Паста полировочная №1 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Паста полировочная №2 1 кг. 0.10 26.76 2.68 0.10 26.76 2.68
Паста полировочная №3 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Пластизоль 1 туб 1.00 5.26 5.26 1.00 5.26 5.26
Растворитель для промывания 

пистолета
1л. 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68

Чистящее средство 1л. 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72
Пакет для укрывания 1 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63
ВСЕГО: 109.13 123.15 83.82
Стоимость материалов окраски 

из расчёта на 1 м2 составит:
11.61 13.10 8.92

Эмаль алкидная HELIOS 
(Белая лилия, белая, сафари, чайная роза, белая, бежевая, сливочно-белая, зелёный сад, лотос, Офелия, ML С/Ж)

1л. 4.00 8.25 33.00 4.00 8.25 33.00 4.00 8.25 33.00
Разбавитель 1л. 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Грунт 1л. 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80
Разбавитель 1л. 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Шпаклевка 1кг. 2.00 3.46 6.92 4.00 3.46 13.84 1.00 3.46 3.46
Отвердитель шт. 0.20 11.47 2.29 0.40 11.47 4.59 0.10 11.47 1.15
Скотч 1рул. 4.00 1.20 4.80 4.00 1.20 4.80 2.00 1.20 2.40
Шлифшкурка 1 лист 40.00 0.24 9.60 60.00 0.24 14.40 20.00 0.24 4.80
Антистатистические салфетки 1п. 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50
Паста полировочная №1 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Паста полировочная №2 1 кг. 0.10 26.76 2.68 0.10 26.76 2.68
Паста полировочная №3 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Пластизоль 1 туб 1.00 5.26 5.26 1.00 5.26 5.26
Растворитель для промывания 

пистолета
1л. 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68

Чистящее средство 1л. 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72
Пакет для укрывания 1 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63
ВСЕГО: 110.61 124.63 85.30
Стоимость материалов окраски 

из расчёта на 1 м2 составит:
11.77 13.26 9.07



июль 2009

47Бюллетень
автотовароведа 16

наука и практика_

Материалы окраски, сопутству-
ющие окраске материалы

Едини-
ца изм.

Окраска новой детали

Окраска ремонтируемой 
детали (больше 50 % 

площадь повреждения, 
внешняя окраска)

Окраска ремонтируемой 
детали 

(окраска внутренней повер-
хности)   

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Эмаль алкидная HELIOS 
(Гоби, примула, нарцисс, жёлтая, светло-зелёная, зелёная, оливковая, светло-зелёная, серо-зеленая, Петергоф, сенеж, Пицунда, 

Балтика, сирень, голубая Адриатика, серо-голубая, Медео, Атлантика, тёмно-синяя, Валентина, Босфор, голубая, Гольфстрим, 
лиана, кипарис, динго, тёмно-коричневая, золотистая, пепельная серая)

1л. 4.00 9.45 37.80 4.00 9.45 37.80 4.00 9.45 37.80
Разбавитель 1л. 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Грунт 1л. 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80
Разбавитель 1л. 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Шпаклевка 1кг. 2.00 3.46 6.92 4.00 3.46 13.84 1.00 3.46 3.46
Отвердитель шт. 0.20 11.47 2.29 0.40 11.47 4.59 0.10 11.47 1.15
Скотч 1рул. 4.00 1.20 4.80 4.00 1.20 4.80 2.00 1.20 2.40
Шлифшкурка 1 лист 40.00 0.24 9.60 60.00 0.24 14.40 20.00 0.24 4.80
Антистатистические салфетки 1п. 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50
Паста полировочная №1 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Паста полировочная №2 1 кг. 0.10 26.76 2.68 0.10 26.76 2.68
Паста полировочная №3 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Пластизоль 1 туб 1.00 5.26 5.26 1.00 5.26 5.26
Растворитель для промывания 

пистолета
1л. 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68

Чистящее средство 1л. 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72
Пакет для укрывания 1 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63
ВСЕГО: 115.41 129.43 90.10
Стоимость материалов окраски 

из расчёта на 1 м2 составит:
12.28 13.77 9.58

Эмаль алкидная HELIOS 
(Баклажан, рубин, коррида, гренадин, мурена, Монте-Карло, ирис, синяя ночь, океан, бриз)

1л. 4.00 10.77 43.08 4.00 10.77 43.08 4.00 10.77 43.08
Разбавитель 1л. 0.8 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Грунт 1л. 4 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80
Разбавитель 1л. 0.8 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Шпаклевка 1кг. 2 3.46 6.92 4.00 3.46 13.84 1.00 3.46 3.46
Отвердитель шт. 0.2 11.47 2.29 0.40 11.47 4.59 0.10 11.47 1.15
Скотч 1рул. 4 1.20 4.80 4.00 1.20 4.80 2.00 1.20 2.40
Шлифшкурка 1 лист 40 0.24 9.60 60.00 0.24 14.40 20.00 0.24 4.80
Антистатистические салфетки 1п. 1 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50
Паста полировочная №1 1 кг. 0.1 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Паста полировочная №2 1 кг. 0.1 26.76 2.68 0.10 26.76 2.68
Паста полировочная №3 1 кг. 0.1 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Пластизоль 1 туб 1 5.26 5.26 1.00 5.26 5.26
Растворитель для промывания 

пистолета
1л. 4 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68

Чистящее средство 1л. 1 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72
Пакет для укрывания 1 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63
ВСЕГО: 120.69 134.71 95.38
Стоимость материалов окраски 

из расчёта на 1 м2 составит:
12.84 14.33 10.15



июль 2009

47Бюллетень
автотовароведа 17

наука и практика_

Материалы окраски, сопутству-
ющие окраске материалы

Едини-
ца изм.

Окраска новой детали

Окраска ремонтируемой 
детали (больше 50 % 

площадь повреждения, 
внешняя окраска)

Окраска ремонтируемой 
детали 

(окраска внутренней повер-
хности)   

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Эмаль алкидная HELIOS 
(Вишня, муленруж, кармен, торнадо, гранат, фиолетовая)

1л. 4.00 12.50 50.00 4.00 12.50 50.00 4.00 12.50 50.00
Разбавитель 1л. 0.8 3.85 3.08 0.8 3.85 3.08 0.8 3.85 3.08
Грунт 1л. 4 5.95 23.8 4 5.95 23.8 4 5.95 23.8
Разбавитель 1л. 0.8 3.85 3.08 0.8 3.85 3.08 0.8 3.85 3.08
Шпаклевка 1кг. 2 3.46 6.92 4 3.46 13.84 1 3.46 3.46
Отвердитель шт. 0.2 11.47 2.294 0.4 11.47 4.588 0.1 11.47 1.147
Скотч 1рул. 4 1.2 4.8 4 1.2 4.8 2 1.2 2.4
Шлифшкурка 1 лист 40 0.24 9.6 60 0.24 14.4 20 0.24 4.8
Антистатистические салфетки 1п. 1 0.5 0.5 1 0.5 0.5 1 0.5 0.5
Паста полировочная №1 1 кг. 0.1 27.87 2.787 0.1 27.87 2.787
Паста полировочная №2 1 кг. 0.1 26.76 2.676 0.1 26.76 2.676
Паста полировочная №3 1 кг. 0.1 27.87 2.787 0.1 27.87 2.787
Пластизоль 1 туб 1 5.26 5.26 1 5.26 5.26
Растворитель для промывания 

пистолета
1л. 4 1.42 5.68 4 1.42 5.68 4 1.42 5.68

Чистящее средство 1л. 1 3.72 3.72 1 3.72 3.72 1 3.72 3.72
Пакет для укрывания 1 0.17 3.7 0.629 0.17 3.7 0.629 0.17 3.7 0.629
ВСЕГО: 127.61 141.63 102.30
Стоимость материалов окраски 

из расчёта на 1 м2 составит:
13.58 15.07 10.88

Эмаль металлик HELIOS 
(Чароит, мокрый асфальт, приз, валюта, Корсика, электрон, опал, аквамарин, сандаловый цвет)

1л. 4.00 13.06 52.24 4.00 13.06 52.24 4.00 13.06 52.24
Разбавитель 1л. 0.8 5.65 4.52 0.8 5.65 4.52 0.8 5.65 4.52
Грунт 1л. 4 5.95 23.8 4 5.95 23.8 4 5.95 23.8
Разбавитель 1л. 0.8 3.85 3.08 0.8 3.85 3.08 0.8 3.85 3.08
Шпаклевка 1кг. 2 3.46 6.92 4 3.46 13.84 1 3.46 3.46
Отвердитель шт. 0.2 11.47 2.294 0.4 11.47 4.588 0.1 11.47 1.147
Скотч 1рул. 4 1.2 4.8 4 1.2 4.8 2 1.2 2.4
Шлифшкурка 1 лист 40 0.24 9.6 60 0.24 14.4 20 0.24 4.8
Антистатистические салфетки 1п. 1 0.5 0.5 1 0.5 0.5 1 0.5 0.5
Паста полировочная №1 1 кг. 0.1 27.87 2.787 0.1 27.87 2.787
Паста полировочная №2 1 кг. 0.1 26.76 2.676 0.1 26.76 2.676
Паста полировочная №3 1 кг. 0.1 27.87 2.787 0.1 27.87 2.787
Пластизоль 1 туб 1 5.26 5.26 1 5.26 5.26
Растворитель для промывания 

пистолета
1л. 4 1.42 5.68 4 1.42 5.68 4 1.42 5.68

Чистящее средство 1л. 1 3.72 3.72 1 3.72 3.72 1 3.72 3.72
Пакет для укрывания 1 0.17 3.7 0.629 0.17 3.7 0.629 0.17 3.7 0.629
ВСЕГО: 131.29 145.31 105.98
Стоимость материалов окраски 

из расчёта на 1 м2 составит:
13.97 15.46 11.27



июль 2009

47Бюллетень
автотовароведа 18

наука и практика_

Материалы окраски, сопутству-
ющие окраске материалы

Едини-
ца изм.

Окраска новой детали

Окраска ремонтируемой 
детали (больше 50 % 

площадь повреждения, 
внешняя окраска)

Окраска ремонтируемой 
детали 

(окраска внутренней повер-
хности)   

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Коли-
чество

Цена 
ед., 
евро

Сумма, 
евро

Эмаль металлик HELIOS 
(магия, апатия, игуана, изумруд, папирус, табачная, фея, афалина, сапфир, аквамарин люкс, лагуна,  лазурно-синяя, авантюрин, 

Нептун, серебристая, пиран, зелёная, Посейдон)
1л. 4.00 15.37 61.48 4.00 15.37 61.48 4.00 15.37 61.48

Разбавитель 1л. 0.80 5.65 4.52 0.80 5.65 4.52 0.80 5.65 4.52
Грунт 1л. 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80
Разбавитель 1л. 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Шпаклевка 1кг. 2.00 3.46 6.92 4.00 3.46 13.84 1.00 3.46 3.46
Отвердитель шт. 0.20 11.47 2.29 0.40 11.47 4.59 0.10 11.47 1.15
Скотч 1рул. 4.00 1.20 4.80 4.00 1.20 4.80 2.00 1.20 2.40
Шлифшкурка 1 лист 40.00 0.24 9.60 60.00 0.24 14.40 20.00 0.24 4.80
Антистатистические салфетки 1п. 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50
Паста полировочная №1 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Паста полировочная №2 1 кг. 0.10 26.76 2.68 0.10 26.76 2.68
Паста полировочная №3 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Пластизоль 1 туб 1.00 5.26 5.26 1.00 5.26 5.26
Растворитель для промывания 

пистолета
1л. 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68

Чистящее средство 1л. 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72
Пакет для укрывания 1 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63
ВСЕГО: 140.53 154.55 115.22
Стоимость материалов окраски 

из расчёта на 1 м2 составит:
14.95 16.44 12.26

Эмаль металлик HELIOS 
(Триумф, коралл, майя, искра, Виктория, вишня, аметист, дефиле, паприка, миндаль, жемчуг, золотая нива, Нифертити, антилопа, 

антилопа люкс, мираж, хрусталь, апатия/95, серебристая ива, золотая осока, золотой лист, оливковая, амулет, Ниагара, синяя, 
рапсодия, черника, млечный путь, мускат, кварц, серебристая, скат, морано, антика, буран, серебристая, зелёная, синяя)

1л. 4.00 18.24 72.96 4.00 18.24 72.96 4.00 18.24 72.96
Разбавитель 1л. 0.80 5.65 4.52 0.80 5.65 4.52 0.80 5.65 4.52
Ґрунт 1л. 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80 4.00 5.95 23.80
Разбавитель 1л. 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08 0.80 3.85 3.08
Шпаклевка 1кг. 2.00 3.46 6.92 4.00 3.46 13.84 1.00 3.46 3.46
Отвердитель шт. 0.20 11.47 2.29 0.40 11.47 4.59 0.10 11.47 1.15
Скотч 1рул. 4.00 1.20 4.80 4.00 1.20 4.80 2.00 1.20 2.40
Шлифшкурка 1 лист 40.00 0.24 9.60 60.00 0.24 14.40 20.00 0.24 4.80
Антистатистические салфетки 1п. 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50 1.00 0.50 0.50
Паста полировочная №1 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Паста полировочная №2 1 кг. 0.10 26.76 2.68 0.10 26.76 2.68
Паста полировочная №3 1 кг. 0.10 27.87 2.79 0.10 27.87 2.79
Пластизоль 1 туб 1.00 5.26 5.26 1.00 5.26 5.26
Растворитель для промывания 

пистолета
1л. 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68 4.00 1.42 5.68

Чистящее средство 1л. 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72 1.00 3.72 3.72
Пакет для укрывания 1 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63 0.17 3.70 0.63
ВСЕГО: 152.01 166.03 126.70
Стоимость материалов окраски 

из расчёта на 1 м2 составит:
16.17 17.66 13.48


